34 6ª feira | 27/Set/2019  - Edição nº 10531

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. O Prefeito Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, torna público
o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, Adjudicando e Homologando,
para que surta os efeitos legais, a proposta da empresa vencedora, conforme segue:
PGL COMERCIO DE VEICULOS EIRELI – ME, CNPJ: 030.509.342/0001-00,
com o valor total de: R$ 364.950,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos
e cinquenta reais).

Jaguapitã, 26 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

94180/2019

EXTRATO DE CONTRATO N.º 161 2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ – PR.
FORNECEDOR: PGL COMERCIO DE VEICULOS EIRELI - ME
CNPJ: 030.509.342/0001-00
CONTRATO Nº: º 161/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.
VALOR: R$ 364.950,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e
cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 meses
Jaguapitã-Pr, 25 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

 94272/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realizar o conserto de Micro-ônibus,
compreendendo a prestação de serviços com o fornecimento de peças, conforme
solicitado pelo Departamento de Transporte Escolar. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 09 de outubro de 2019 às 09h00min. LOCAL DE ABERTURA:
Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 25 de setembro de 2019.

José Sloboda
PREFEITO MUNICIPAL

93496/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 01/2019

OBJETO: Alienação de veículos e bens móveis inservíveis do município de
Jaguariaíva. ABERTURA: 30 de outubro de 2019 às 09h000min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de setembro de 2019.

Élio Zub Junior
LEILOEIRO

94426/2019

Kaloré

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 – PMK

O MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 09 horas do dia 29 de outubro do ano de 2019, na Praça
Francisco Lemes Gonçalves, n° 267 em Kaloré , Paraná, Brasil,
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor
preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade
de medida

Prazo de
execução

Sede do
município

Recape em
CBUQ

3.625,32 m² 90 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (43) 3453-1170.

                                             Kaloré/PR, 26 de setembro de 2019.

                                              WASHINGTON LUIZ DA SILVA
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

 94361/2019

Laranjal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 083/2019
Procedimento Licitatório nº 03/2019

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei Federal nº
8.666, de 21 junho de 1993, com alterações, e demais normas regulamentares
aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes
especificações: OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 VANS CAPACIDADE MÍNIMA
DE 10+1 PASSAGEIROS ZERO KM ANO/MODELO MÍNIMO 2019/2019
OU SUPERIOR CONFORME TERMO DE ADESÃO DA RESOLUÇÃO

SESA Nº 169/2016 TRANSPORTE SANITÁRIO. DATA: 21 de Outubro
de 2019 as 09h00min. CRITÉRIO DE JULGAMENTO menor valor item:
. INFORMAÇÕES: Rua Pernambuco, 501-Departamento de Licitações –
CEP 85275000, Laranjal – Paraná. Fone: (42)36451149 no horário de
expediente. Edital e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de
Laranjal – PR e no site do Município www.laranjal.pr.gov.br. (A empresa
que eventualmente retirar o Edital através do site deverá encaminhar
recibo de retirada para e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

                             Laranjal, 23 de Setembro de 2019.
JOSMAR MOREIRA PEREIRA

Prefeito Municipal
94123/2019

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO
CONTRATO Nº. 0532478 –DVº: 35 – FINISA

Objeto: Contrato de Financiamento que, entre si, fazem a Caixa Econômica Federal
e o Município de Laranjeiras do Sul / PR, destinado ao Apoio Financeiro para o
Financiamento de Despesas de Capital, conforme Plano de Investimento – Por
Meio do FINISA: Programa de Financiamento À Infraestrutura e ao Saneamento.
I – AGENTE FINANCEIRO – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição
Financeira sob a forma de empresa pública, dotada de personalidade jurídica sob
CNPJ nº 00.360.305/0001-04, neste ato representada pelo(a) Gerente Regional do
Oeste do Paraná, Sr. Ezio Luiz Lena, portador Carteira de Identidade nº 5.802.879-7/
SSP-PR e CPF nº 500.032.590-72.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
788673419

Documento emitido em 27/09/2019 08:47:05.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10531 | 27/09/2019 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.